[image: image1.jpg]

2

АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2021

№ 399 - П
пгт Нагорск

Об утверждении бюджетного прогноза Нагорского муниципального района на долгосрочный период
В целях реализации пункта 1 постановления администрации Нагорского района Кировской области от 06.10.2015 № 410 «О внесении изменений в план подготовки документов стратегического планирования («дорожную карту») в Нагорском районе, утвержденный постановлением администрации Нагорского района от 28.04.2015 № 182 «О плане подготовки документов стратегического планирования («дорожной карте») в Нагорском районе»   администрация Нагорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить бюджетный прогноз Нагорского муниципального района на период 2022-2027 годов. Прилагается.
2. Постановление администрации Нагорского района от 24.11.2020 № 461-П «Об утверждении бюджетного прогноза Нагорского муниципального района на долгосрочный период» отменить.
3. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных актов органов местного самоуправления муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области (далее – Сборник) и на официальном сайте муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области.
4. Постановление вступает в силу с момента опубликования в Сборнике.
	Глава Нагорского района
	В.Е. Булычев

ПодготовЛЕНО

Заместитель начальника
финансового управления,

начальник ОБАР

Н.В. Малыгина
Согласовано
Начальник финансового управления

В.В. Казакова
	Разослать:

	Финансовому управлению, отдел по экономике и работе с малым бизнесом, Плотниковой Е.В.

Правовая антикоррупционная экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Приложение

к постановлению администрации

Нагорского района

от 19.11.2021 № 399 - П
Бюджетный прогноз Нагорского муниципального района

на период 2022-2027гг.

1. Прогноз основных характеристик бюджета Нагорского муниципального района

тыс.рублей
	Наименование
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	 2024 год
	 2025год
	2026год
	2027 год

	Доходы:

в том числе
	293079,4
	296519,49
	285852,2
	281228,3
	289665,1
	298355,1
	307305,8

	Налоговые и неналоговые
	91654,0
	77657,2
	80598,5
	83926,8
	87283,8
	90775,2
	94406,2

	Безвозмездные перечисления
	201425,4
	218862,29

	205253,7
	197301,5
	202381,3
	207579,9
	212899,6

	Расходы
	288395,0
	297019,49
	286452,2
	281928,3
	290386,1
	299097,7
	308070,7

	Дефицит
	4684,4
	-500,0
	-600,0
	-700,0
	-721,0
	-742,6
	-764,9

2. Прогноз основных характеристик консолидированного бюджета Нагорского муниципального района

тыс.рублей
	Наименование
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	 2024 год
	 2025 год
	2026год
	2027 год

	Доходы:

в том числе
	335421,5
	336860,49
	323010,3
	312734,0
	322116,0
	331779,5
	341732,9

	Налоговые и неналоговые
	103400,3
	91230,0
	94592,9
	98540,4
	101496,6
	104541,5
	107677,7

	Безвозмездные перечисления
	232021,2
	245630,49
	228417,4
	214193,6
	220619,4
	227238,0
	234055,2

	Расходы
	332329,5
	337816,99
	324087,6
	313933,8
	323351,8
	333052,4
	343043,9

	Дефицит
	3092,0
	-956,5
	-1077,3
	-1199,8
	-1235,8
	-1272,9
	-1311,0

3. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Нагорского муниципального района

тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	 2024 год
	 2025 год
	2026год
	2027 год

	1
	Развитие образования Нагорского района
	125798,2
	126580,1
	121720,0
	122324,5
	99339,44
	99339,44
	99339,44

	2
	Социальная политика и профилактика правонарушений в Нагорском районе
	169,2
	127,7
	2,7
	2,7
	0
	0
	0

	3
	Развитие культуры Нагорского района
	43399,6
	45140,7
	42118,6
	42252,3
	37212,5
	37212,5
	37212,5

	4
	Создание безопасных и благоприятных условий жизнедеятельности в Нагорском районе
	62887,9
	65704,6
	62858,7
	55933,7
	42387,3
	42387,3
	42387,3

	5
	Совершенствование организации муниципального управления
	31246,3
	31388,79
	29964,0
	29814,1
	20673,0
	20673,0
	20673,0

	6
	Развитие агропромышленного комплекса в Нагорском районе
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений Нагорского района
	24181,6
	27295,4
	29006,0
	30818,8
	26644,1
	27840,2
	29091,8

	8
	Формирование здорового образа жизни среди населения Нагорского муниципального района на 2021 – 2024 годы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	итого
	287682,8
	296237,29
	285670,0
	281146,1
	226256,34
	227452,44
	228704,04

4. Основные подходы к формированию бюджетной политики Нагорского муниципального района на период 2022-2027гг

%
	Код раздела
	Наименование раздела
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	 2024 год
	 2025 год
	2026год
	2027 год

	01
	Общегосударственные вопросы
	14,1
	13,8
	14,6
	15,7
	13,4
	15,0
	16,3

	02
	Национальная оборона
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	03
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,4
	0,4
	0,4

	04
	Национальная экономика
	20,2
	19,3
	21,6
	19,4
	19,7
	20,7
	20,8

	05
	Жилищно – коммунальное хозяйство
	0,9
	2,4
	0
	0
	1,3
	0
	0

	06
	Охрана окружающей среды
	0,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	07
	Образование
	41,8
	40,9
	40,6
	41,4
	41,4
	39,7
	38,5

	08
	Культура, кинематография
	13,4
	13,5
	13,1
	13,3
	13,6
	13,5
	13,5

	09
	Здравоохранение
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10
	Социальная политика
	2,9
	2,7
	2,7
	2,9
	3,6
	3,5
	3,5

	11
	Физическая культура и спорт
	0,1
	0
	0
	0
	0,1
	0
	0

	13
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	0,1
	1,0
	1,2
	1,1
	0,5
	0,6
	0,6

	14
	Межбюджетные трансферты общего характера субъектов РФ и муниципальных образований
	5,9
	5,9
	5,7
	5,7
	6,1
	5,9
	5,9

	итого
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

_________